
 
คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

ที่ ๒๘๘ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดูแลนักเรียนฝึกซ้อมและเตรียมงานคณะสี  

---------------------------- 
เพ่ือเป็นการป้องกันทรัพย์สินและสถานที่ราชการ ให้ปลอดภัยและสงบเรียบร้อย และเพ่ืออำนวย

ความสะดวกนักเรียนด้านความปลอดภัย ส่งเสริมนักเรียนให้มีพฤติกรรมเชิงบวกตามเอกลักษณ์และอัตลักษณ์ของ
โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต เฝ้าระวังสถานการณ์และป้องกันปัญหาด้านความประพฤติต่างๆของนักเรียน ให้เป็น
สถานศึกษาให้มีความปลอดภัย สงบ มีความสุข และมีความเรียบร้อย เพื ่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์แก่ผู้เรียน โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาพุทธศักราช ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ (๑) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดูแลนักเรียนฝึกซ้อมและเตรียมงาน
คณะสี ช่วงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

๑.๑ นายราเมศน์ โสมแสน  ผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 

๑.๒ นางสาวเกศินี ทองทวี  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  รองประธานกรรมการ 

๑.๓ นายปวิช เรืองวรัชกุล  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  กรรมการ 

๑.๔ นางสาวพนิดา ยอดรัก  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 

๑.๕ นางสาวยุวดี ประกอบแสง  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป   กรรมการ 

๑.๖ นายนพดล คำพร   ครู      กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก เสนอแนะ ประสานงานหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่ออำนวยความสะดวก
และร่วมแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่อาจเกิดข้ึน เกี่ยวกับการดำเนินงานให้สามารถดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  
 
 
 
 
 
 

๒.คณะกรรมการดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัย/... 



-๒- 
๒. คณะกรรมการดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัย 

รายช่ือผู้ปฏิบัติหน้าที่ วันที่มาปฏิบัติหน้าที่ 

คณะสีนนทรี  
นายชวนัส 
นางสาวสุลาวัลย ์
นายนพดล 

แก้วพรม 
บุริจันทร์ 
คำพร 

๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ 
๐๓ ตุลาคม ๒๕๖๗ 
๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ 

คณะสีปาริชาต  
นายนักขตฤกษ์ 
นางสาวอรัญญา 
นางสาวอรระยา 

ภู่ระหงษ์ 
จลุกระเศียร 
ณรงค์ชัย 

๐๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ 
๐๒ ตุลาคม ๒๕๖๗ 
๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๗ 

คณะสีอินทนิล  
นางสาวนงคราญ 
นางสาววิไลวรรณ์ 

คำลัยวงษ์ 
รัตนะ 

๐๔ ตุลาคม ๒๕๖๗ 
๐๕,๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๗ 

คณะสีเอ้ืองช่อแสด 
นายชนเมธี ศรีสะเทือน ๐๘,๐๙,๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ 
คณะสีอัญชัน 
นางสาวสีวล ี
นายกษิดิ์เดช 
นางสาวธนาภา 

ยืนยาว 
แก้วพิมล 
แซ่เล้า 

๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๗ 
๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ 

๐๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ 

หน้าที ่ ๑. หน้าที่คณะกรรมการดูแลนักเรียนฝึกซ้อมและเตรียมงานคณะสี 
  ๑.๑ ให้อยู่ปฏิบัติหน้าที่ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น.  
  ๑.๒ รักษาความสงบเรียบร้อยภายในโรงเรียน 

๑.๓ รักษาทรัพย์สินของโรงเรียน 
๑.๔ ตรวจสอบใบลงชื่อปฏิบัติงานของนักเรียน 

   
  

 ๓.คณะกรรมการนักเรียนดูแลความเรียบร้อย/... 



-๓- 
๓. คณะกรรมการนักเรียนดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัย 

๓.๑ นางสาววิริยา ขานพรม  ประธานนักเรียน ประจำปี ๒๕๖๗  ประธานกรรมการ 

๓.๒ นางสาวฐิตาภา ขันติ  รองประธานนักเรียน ฝ่ายกิจกรรม  รองประธานกรรมการ 

๓.๓ นางสาวศศิกานต์ พงษ์ศรี ประธานคณะสีนนทรี    กรรมการ 
๓.๔ นางสาวอนัญธิตา มียะสนธิ์ ประธานคณะสีปาริชาต    กรรมการ 

๓.๕ นายจักราวุธ กลิ่นบุญมา ประธานคณะสีอินทนิล   กรรมการ 

๓.๖ นายสิรวิชญ์ สามเสน  ประธานคณะสีเอื้องช่อแสด  กรรมการ  
 ๓.๗ นายวีราทร รัศม ี  ประธานคณะสีอัญชัน   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ให้ปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต ่เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. ทุกวันที่ปฏิบัติงาน 
 ๒. รักษาความสงบเรียบร้อยภายในโรงเรียน และรายงานครูผู้ดูแล 

๓. รักษาทรัพย์สินของโรงเรียน 
๔. ตรวจสอบใบลงชื่อปฏิบัติงานของนักเรียน รายงาน และนำส่งครูผู้ดูแล 
๕. กำชับ กวดขัน ตรวจตรา และเก็บอุปกรณ์ ภายในเวลา ๑๕.๓๐ น. 
 
   รายชื่อนักเรียนปฏิบัติงานคณะสี 
 
 
 

          ขอให้ข้าราชการครู ตัวแทนนักเรียน และบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความ
วิริยะ อุตสาหะ รับผิดชอบต่อหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
เกิดผลดีต่อโรงเรียนและส่วนราชการต่อไป 
 

     สั่ง ณ  วันที่   ๒๓ กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

 
 
 
 

                                                                    (นายราเมศน์    โสมแสน) 
                                                               ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธติ 
 


